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فینال ماری- رائونیچ، پایان یک 
ویمبلدون غیرمنتظره

مــاری  � انــدی  امــروز 
فینــال  بریتانیــا  از 
ویمبلدون  رقابت های 
میلــوش  برابــر  را 
رائونیچ از کانادا برگزار 

می کنــد. این مســابقه 
دقیقا تکرار فینال تورنمنت 

ویمبلدون کوئینز است که درست پیش از شروع 
در لندن برگزار شــد. در آن دیدار، ماری ۲۹ ســاله 
توانســت به راحتی رائونیچ را شکســت دهد؛ اما 
شــاید این بار در برابر این حریف که چهار سال از 
او جوان تر اســت، کار بسیار ســختی داشته باشد؛ 
تنیس بــازی که در ابتدای رقابت ها بخت ششــم 
قهرمانی محسوب می شد؛ اما حالا حریفی بسیار 
جــدی برای مــاری اســت. او اولیــن تنیس بازی 
اســت که از بریتانیا برای یازدهمیــن بار به فینال 
یک گرنداســلم می رســد و از این بابت رکورد دار 
تاریخ تنیس بریتانیا به شــمار مــی رود. اگر ماری 
کــه درحال حاضر نفــر دوم تنیس جهان اســت، 
بتواند در فینال قهرمان شــود، سومین گرنداسلم 
حرفــه ای اش را می برد. او پیش تر فقط یک بار در 
رقابت های اوپن آمریکا در ســال ۲۰۱۲ و سال بعد 
برای اولین بار در ویمبلدون قهرمان شــده. آن دو 
قهرمانی بــا مربیگری ایوان لندل به دســت آمد 
و حالا دوبــاره او با هدایت لندل در آســتانه یک 
قهرمانی ارزشمند دیگر است. اگر ماری باز بتواند 
امســال در ویمبلدون قهرمان شــود، بسیاری به 
جادوی ایوان لندل که خود از اسطوره های تاریخ 

تنیس است، ایمان می آورند.
ماری برای رســیدن به فینال امســال، توماس 
بردیچ از جمهوری چک را در ســه ســت متوالی 
شکست داد. هر کدام از ســت ها را هم با حساب 
۳-۶ از آن خــود کرد. با اینکه ماری تاکنون ۱۰ بار 
در فینال های مختلف گرنداســلم شــرکت کرده؛ 
اما تاکنون در هیچ کدام از آنهــا برابر حریفی غیر 
از نواک جوکوویچ یا راجر فدرر نبوده. اندی ماری 
بعد از اینکه توماس بردیچ را از ســر راه برداشت، 
گفت که فقط یک گام دیگر تا رسیدن به افتخاری 
بزرگ فاصله دارد: «وقتی سن شما بیشتر می شود، 
هیچ وقــت نمی دانید که دوباره شــانس بازی در 
فینال گرنداســلم را پیدا  می کنید. مسلما رسیدن 
به فینال یک ویمبلدون، یک دستاورد بزرگ است. 
فقط یک مســابقه دیگر مانده تا کار تمام شــود»؛ 
اما اندی ماری برای رســیدن به ایــن افتخار باید 
حریفی را از ســر راه بردارد که راجر فدرر بزرگ را 
از سر راه برداشته. رائونیچ برای رسیدن به فینال، 
مســابقه ای سخت با راجر فدرر داشت و توانست 
فدرر ۳۴ ســاله را در پنج ســت از پیش رو بردارد. 
این پیروزی باعث شــد رائونیــچ که به تازگی جان 
مک انــرو آمریکایــی را به عنوان مربــی کنار خود 
می بیند، بــرای اولین بار به فینال یک گرنداســلم 
برسد. رائونیچ که در نواختن سرویس های سنگین 
مهارت دارد، در برابر فــدرر کاری کرد که او برای 
اولین بار در نیمه نهایی ویمبلدون شکست بخورد. 

تنیس

تردید درباره سهمیه های جدید 
دوومیدانی

شــرق: «ســهمیه های تیم ملی دوومیدانی ایران  �
در المپیک ریو به ۱۰ رســید»؛ این خبــری بود که روز 
گذشته منتشر شد؛ اما هیچ مقامی از سوی فدراسیون 
دوومیدانی و کمیته ملی المپیک آن را تأیید نکرد. کاوه 
موسوی و پژمان قلعه نویی دو پرتابگر چکشی هستند 
که گفته می شــود با حضور در رقابت های بین المللی 
بلاروس موفق شــدند حدنصــاب ورودی این ماده را 
در بازی هــای المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو کســب کنند. 
ورودی مــاده پرتاب چکش در المپیک ۷۷ متر تعیین 
شده که طبق اخبار به دست آمده رکورد های موسوی و 
قلعه نویی در بلاروس به ترتیب ۷۷ متر و ۴۰ سانتی متر 
و  ۷۷متر و ۱۸ سانتی متر اعلام شده است. رکوردهایی 
که کمتر کســی باورش می شــود ایــن پرتابگران در 
فاصلــه یک ماه مانده به المپیک، آن هم در تورنمنتی 
که رقیب سرسختی نداشــتند، توانسته باشند از خود 
به جــای بگذارند. تیم ملــی دوومیدانــی در یک ماه 
گذشــته در حالی عازم مسابقات بین المللی در ترکیه 
و قزاقســتان شد که آخرین شانس خود را برای کسب 
سهمیه بیشتر برای حضور در المپیک ریو امتحان کند. 
اگرچه فدراســیون از کاوه موسوی و پژمان قلعه نویی 
نیز دعوت کرده بود تا در این دو رویداد شــرکت کنند؛ 
اما این دو پرتابگر با نظر شخصی خود از شرکت در این 
رقابت ها امتناع کردند و تصمیم گرفتند راهی تورنمت 
بلاروس شوند؛ تورنمنتی که گفته می شود قهرمانان و 
دوومیدانی کاران مدعی این کشور در آن غایب بودند تا 
در رقابت های دوومیدانی قهرمانی اروپا که هم اکنون 
در آمستردام هلند در حال برگزاری است، شرکت کنند. 
بهترین رکوردهای این دو پرتابگر مربوط به مسابقات 
زومباتلی مجارستان می شــود که اواخر فروردین ماه 
برگزار شــد. قلعه نویــی در آن پیکارها بــا پرتابی به 
میزان ۷۵ مترو ۶۹ ســانتی متر رکورد ملی این رشــته 
را که با ۷۵ متر و ۲۶ ســانتی متر متعلق به موســوی 
بود، زد. موســوی نیز در این میدان رکورد ۷۴ متر و ۸۰ 
ســانتی متری را ثبت کرد. حال اینکه چطور شــد این 
دو پرتابگر در شــرایطی که از نحوه برگــزاری اردوها 
و نداشــتن مربی گلایه می کننــد، در این فاصله کوتاه 
توانســتند به اوج آمادگی برســند و پرتاب های بالای 
۷۷ متری داشته باشــند، جای سوال دارد. پرتاب هایی 
که اگر در المپیک ریو انجام دهند صددرصد فینالیست 
خواهنــد بود و جزء شــش نفــر اول مســابقات قرار 
خواهند گرفــت. دو ملی پــوش دوومیدانی در حالی 
عازم مســابقات بلاروس شدند که فدراسیون از اعزام 
آنها هیچ اطلاعی نداشــته اســت. نکته جالب توجه 
اینجاست که این دوومیدانی کاران بعدازظهر جمعه 
در این مسابقات به میدان رفتند و خبر کسب سهمیه 
آنها در ســایت فدراســیون دوومیدانی بلاروس هم 
درج نشده اســت؛ به طوری که حتی این خبر با تأخیر 
طولانی مدت، یک روز بعد از سوی رسانه های داخلی 
منتشر شد. گفته می شود موسوی در تماس تلفنی با 
یکی از دوومیدانی کاران این خبر را به فدراســیونی ها 
رســانده تا آن را در ســایت فدراســیون منتشر کنند. 
گفته می شــود فدراسیون ایران ایمیلی را به مسئولان 
فدراسیون بلاروس زده تا رسمی بودن رقابت یادشده و 
نتایج به ثبت رسیده از سوی میزبان تورنمنت به تأییدیه 
برســد و پس از آن ســهمیه های المپیکی، رســمی 
شــود. نکته مهم تر اینکه باید وضعیت تست دوپینگ 
این ورزشکاران در بلاروس مشــخص شود؛ اینکه آیا 
مســئولان برگزاری رقابت ها از ایــن دو پرتابگر قبل یا 
بعد مسابقات تســت دوپینگ گرفته اند یا خیر؟ مجید 
کیهانی، رئیس فدراســیون دوومیدانی، درحال حاضر 
در آلمان به ســر می برد و واکنشی به این قضیه نشان 
نداده و به غیــر از او هم هیچ مقام ارشــدی (دبیر و 
نایب رئیس) در این فدراسیون در کار نیست که بخواهد 
اظهارنظری درباره این سهمیه ها بکند. تیم دوومیدانی 
ایران به جز دو ســهمیه پرتاب چکش تاکنون هشت 
ســهمیه برای بازی های المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو به 
دست آورده است؛ البته محمد حسین ابارقی دونده دوِ 
۲۰۰ متر از ملی پوشانی بود که سهمیه او سوخت شد. 
او سال گذشته در حالی در رقابت های بین المللی جام 
کازانف قزاقستان ســهمیه ریو را گرفت که بلافاصله 
نمونه آزمایــش دوپینگ او مثبت اعلام شــد تا برای 
دو ســال از کلیه میادین ورزشی محروم شود. با توجه 
بــه اینکه اتحادیه جهانی دوومیدانی امروز را فرصت 
نهایی برای کســب ســهمیه المپیک ۲۰۱۶ ریو اعلام 
کرده، فدراسیون مسابقاتی را تحت عنوان جایزه بزرگ 
برای دوومیدانــی کاران در مجموعه ورزشــی آفتاب 
انقلاب ترتیــب داده تا آخرین تلاش های خود را برای 

المپیکی شدن انجام دهند. 

دوومیدانى

ورزش

مصدومیت عجیب بازیکن سپاهان
در ادامه تمرینات پیش فصل تیم فوتبال ســپاهان  �

بــرای حضــور در لیــگ شــانزدهم، بازیکــن دو رگه 
ایرانی-دانمارکی ســپاهان، در حالی که با کشِ تمرینی 
مشغول تمرین بود، یک باره این کش پاره شد و به شدت 
به صورت او اصابت کرد. به  گزارش  ایســنا، براســاس 
اعلام سرپرســت ســپاهان، چند دندان ایــن بازیکن با 
شکســتگی و لثه هایش هم با جراحت مواجه شــده 
است. پس از این اتفاق پزشکان سپاهان به سرعت او را 
به بیمارستان انتقال دادند. به نظر می رسد این بازیکن 

چند هفته  تا یک ماه از همراهی سپاهان دور بماند. 

توافق «ماریچ» با پرسپولیس 
نهایی شد

مدافع کروات پرســپولیس برای تمدید قراردادش  �
با این باشــگاه به توافق رسید. به گزارش ایسنا، «لوکا 
ماریچ»، مدافع کروات مدنظر برانکو ایوانکوویچ پس از 
انجام مذاکراتی با باشگاه پرسپولیس به توافق نهایی 
رسید تا قراردادش را امضا کند. او پس از پایان فصل با 
اتمام قراردادش به کشورش بازگشت. ماریچ در چند 
روز آینده قراردادش را با پرسپولیس امضا می کند و در 

تمرینات این تیم حضور خواهد یافت. 

درآمد یک میلیارد و ۳۹۰ میلیون 
یورویی فرانسه از میزبانی

اتحادیه فوتبال اروپا درآمد میزبانی رقابت های  �
یورو برای فرانســه را یک میلیاردو ۳۹۰ میلیون یورو 
اعــلام کرد کــه از این رقم ۲۰۰ میلیــون آن مالیات 
خواهد بود. به گزارش ایســنا و به نقل از ساکرنت، 
اتحادیه فوتبال اروپا اعلام کرد پیش بینی می شــود 
حدود ۳۵۰ میلیــون نفر دیدار فینال یــورو را نگاه 
کنند. یوفا همچنین اعلام کرد درآمد این رقابت ها، 
یک میلیــاردو ۳۹۰ میلیون یورو بوده کــه این رقم 
نســبت به دور قبل ۳۴ درصد افزایش یافته است. 
این افزایش درآمد به دلیل زیادشدن تعداد تیم های 

شرکت کننده از ۱۶ تیم به ۲۴ تیم بوده است. 

خبر
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یورو ۲۰۱۶ به ایســتگاه آخر رســید؛ امشب از ساعت 
۲۳:۳۰ تیم های فرانســه و پرتغال در «استد دوفرانس» 
به مصاف هــم می روند تا تکلیف قهرمان ســال ۲۰۱۶ 
رقابت های یورو مشــخص شــود؛ فینال ایــن رقابت ها 
را کلاتنبرگ انگلیســی در شــرایطی قضاوت می کند که 
چندان هم خالی از شگفتی نیست. شاید از قبل با توجه 
به بحث میزبانی فرانســه عنوان می شــد این تیم بخت 
زیادی برای رســیدن به بازی نهایــی دارد ولی قطعا با 
وجود حضور تیم هایی مثل آلمان، ایتالیا، اسپانیا، بلژیک 
و انگلیس کمتر کســی می توانســت تصور کند پرتغال 
رقیب «خروس ها» در بازی نهایی جام شــود. پرتغال با 
شــروع ضعیفی که در مرحله گروهی داشــت حسابی 
هوادارانش را ناامید کرد؛ آنها در شرایطی با سه تساوی 
به مرحله یک هشتم نهایی رسیدند که فوتبال چشم نوازی 
ارائه نکردند و حتی کریس رونالدو، فوق ستاره شان، هم 
به غیر از بازی با مجارســتان، عملکرد ضعیفی داشت. 
نبردن در ۹۰ دقیقه برای آنها تا بازی پنجم جام هم طول 
کشــید و تازه در نیمه نهایی بود که توانستند بالاخره ولز 
را در طول ۹۰ دقیقه شکســت دهند و به فینال برســند. 
«برایم مهم نیســت کــه چطور بــازی می کنیم. ترجیح 
می دهم زشت بازی کنیم و به فینال برویم تا اینکه قشنگ 
بازی کنیم و بعــد برویم از تلویزیون بقیه بازی های یورو 
را ببینیم». فرناندو سانتوس، سرمربی پرتغالی ها با گفتن 

همین جمله، رویکرد پرتغالی ها نسبت به جام را نشان 
داد؛ رویکردی که در نهایت هم برای این تیم مفید شــد 

و حالا شاگردانش امشب بازی نهایی را برگزار می کنند. 
بخت اصلی

از همان شروع جام می گفتند فرانسه یک پای فینال 
اســت؛ هم به دلیل تیم جوان و درعین حال پخته ای که 
دیدیه دشــان گرد هم آورده بود و هم به دلیل شــرایط 
میزبانی. دو بار آخری که فرانســه یــک تورنمنت مهم 
را میزبانــی کــرده بود، نــه تنها به فینال رســیده بودند 
بلکه جــام قهرمانی را هم بالای ســربردند؛ یورو ۸۴ با 
درخشــش میشــل پلاتینی جام قهرمانی را بالای ســر 
بردند و جام جهانــی ۱۹۹۸ را هم با هنرنمایی زیدان به 
دســت آوردند. حالا فرصت دیگری دست داده تا دشان 
و فرانســه این بار با هنرنمایی ســتاره ای به نام گریزمن 
ســومین جام پیاپــی را که میزبانش بوده اند بالای ســر 
ببرند. فرانســه با اینکه تورنمنت را خیلی خوب شــروع 
نکرد، رفته رفته بهتر شد؛ اوج هنرنمایی «خروس ها» هم 
مربوط به دو بازی آخر یعنی مقابل ایسلند و آلمان بود؛ 
جایی که اولی را با پنج گل شکست دادند و دومی را هم 
درحالی که عنوان قهرمانی دنیا را یدک می کشــید، با یک 

گل بردند و به فینال رسیدند. 
جدال گریزمن و  رونالدو

بازی فینال فارغ از حساسیت های فنی که دارد جدال 

دو ســتاره نام آشنا هم است؛ یکی کریســتیانو رونالدو و 
دیگری آنتــوان گریزمن. اولی ۱۲ ســال پیش به همراه 
کشــورش به فینال همین رقابت ها رســید ولی در عین 
ناباوری مقابل یونان تن به شکســت داد و حسرت به دل 
ماند. کریس بعد از آن هرگز به همراه پرتغال این قدر به 
جام نزدیک نبوده و حالا فرصت دارد تا اولین جام مهم 
ملی اش را هم به دست بیاورد. گریزمن هم تقریبا شرایط 
مشــابهی دارد؛ این بازیکن دو سال پیش در جام جهانی 
فرصت حضور در بازی نهایی و جنگیدن برای قهرمانی 
را از دست داد ولی حالا او و هم نسلانش فرصتی طلایی 
برای حک یک قهرمانی درخشان در کارنامه دارند. نکته 
قابل توجه اینکه ایــن دو بازیکن در حالی در فینال یورو 
رودروی هم ایســتاده اند که همین چنــد وقت پیش در 
فینــال لیگ  قهرمانان اروپا هم با هم مصاف دادند؛ آنجا 
گریزمــن در ضربات پنالتی مغلوب کریس رونالدو شــد 
و حالا فرصت شــیرینی دســت داده تا انتقام آن ناکامی 
گرفته شــود. البته به غیر از قهرمانــی در یورو، این بازی 
یک هدف دیگر هم می تواند برای کریس و آنتوان داشته 
باشــد: رسیدن به توپ طلا. بســیاری از رسانه های اروپا 
چند روزی اســت که به شــدت روی این موضوع مانور 
می دهند که برنده این دوئل، می تواند با توجه به حضور 
تیم باشــگاهی اش در فینال لیگ  قهرمانــان اروپا، برنده 

توپ طلا هم باشد. 

فرانسه – پرتغال در فینال یورو

۷ مقابل ۷

فینال یورو ۲۰۱۶ در حالی امشب بین دو تیم فرانسه و پرتغال برگزار 
می شود که فرانسوی ها کار سخت تری برای رسیدن به این بازی داشتند 
و توانســتند آلمان قهرمان جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل را با شایســتگی در 
مرحله نیمه نهایی از گردونه رقابت ها حذف کنند. نمی خواهم بگویم 
پرتغال تیم خوبی نیســت و به فینال یورو ۲۰۱۶ رســیده ولی تیم های 
دیگری از جمله ایتالیا در یورو ۲۰۱۶ حضور داشتند که بسیار شایسته تر 
بودند به فینال بازی ها برســند. بازی امشــب فرانســه و پرتغال بسیار 

جذاب می شود.به فینال رســیدن برای پرتغالی ها حکم قهرمانی دارد؛ 
در نتیجه از نظر روانی پرتغالی ها خیلی راحت و بدون استرس در بازی 
امشب به میدان می روند اما درست است که فرانسه در خاک خودش 
بازی می کند و از حمایت تماشــاگران خود سود می برد ولی برای آنها 
بازی امشب حساسیت خاصی دارد و فقط با قهرمانی هواداران خود را 
راضی می کنند. با وجود این شرایط اعتقاد دارم در بازی امشب فرانسه 
۷۰ درصد شــانس برنده شدن و به قهرمانی رسیدن را دارد و پرتغالی ها 
۳۰ درصد. در بازی امشب ستاره های دو تیم می توانند نقش تأثیر گذاری 
در قهرمانی تیمشان داشته باشند. در تیم فرانسه، آنتوان گریزمان، آقای 
گل فعلی یورو ۲۰۱۶ که نمایش بی نظیری در این دوره بازی ها داشــته 
و دو گل فرانســوی ها مقابل آلمان مدعی را در نیمه نهایی زده اســت، 
می تواند در این بازی هم نقش محوری برای تیم میزبان داشــته باشد. 

در تیم پرتغال هم رونالدو در کنار نانی که در به فینال رســیدن پرتغال 
بســیار اثر گذار بوده اند، می توانند با درخشــش خــود در بازی مقابل 

فرانسه، پرتغالی ها را به قهرمانی یورو ۲۰۱۶ برسانند. 
قطعــا کادر فنی هــر دو تیم برای کنتــرل ســتاره های تیم مقابل 
برنامه هــای خاصی دارد. ســتاره های دو تیم در بازی امشــب به این 
راحتــی که در مراحل قبــل بازی کرده اند نمی توانند بــازی کنند و کار 
راحتــی ندارنــد. فینال فرانســه و پرتغال بازی ســرعتی و فنی خوبی 
می شــود؛ چون هر دو تیم سبک کارشان ویژه است. اگر فرانسوی ها به 
قهرمانی یورو ۲۰۱۶ برســند، می توانیم بگوییم که دشان، سرمربی این 
تیم که خود در ســال ۲۰۰۰ به عنوان کاپیتان تیم ملی فرانسه قهرمان 
یورو شده، توانسته پوست اندازی خوبی در فوتبال فرانسه انجام دهد و 

یک نسل خوب را برای فوتبال این کشور بسازد. 

نقش تأثیر گذار ستاره ها

مهدی زعیم زاده: نبرد امشــب فرانسه-پرتغال مهم ترین 
مصاف تاریخ این دو رقیب اروپایی محســوب می شــود؛ 
بااین حال این دو تیم ســابقه ســه رویارویی نفس گیر در 
نیمه نهایی هــای تورنمنت های مختلــف را دارند.اولین 
نبرد مهم پرتغال و فرانســه در نیمه نهایــی یورو ۱۹۸۴ 
بود و شــباهت زیادی به بازی امشــب داشت؛ چراکه در 
آن تورنمنت هم فرانســه میزبان بود. بازی دو تیم در ۹۰ 
دقیقه یک-یک شــد و در نهایت یاران میشل پلاتینی، در 
وقت های اضافی ۳ بر ۲ برنده شدند و راه قهرمانی شان 
را همــوار کردنــد. دو ملاقات بزرگ بعدی فرانســوی ها 
و پرتغالی هــا بــه نبردهایــی ماندگار تبدیل شــد. دلیل 
ماندگاری شــان هم شــاید تقابل دو ابرستاره دو تیم بود، 
زین الدیــن زیدان در یک طرف و لوئیــس فیگو در طرف 
دیگر.اولیــن دوئل بزرگ فیگــو و زیزو به ۱۶ ســال قبل 
برمی گــردد. نیمه نهایی یورو ۲۰۰۰ در بروکســل بلژیک. 
زیدان و فیگو ستاره های دوست داشتنی جام بودند. نسل 
طلایی پرتغال قصد داشــت ســرانجام در یک تورنمنت 
بزرگ خودنمایی کند. آنها که با برد ۳ بر ۲ برابر انگلیس 
در مرحله گروهی دل ها را ربوده بودند، در یک طرف قرار 
داشــتند و در طرف دیگر فرانسه مصمم بود پس از فتح 
جام جهانی، قهرمانی اروپا را جشن بگیرد.فضای فوتبال 
در آن سال ها با آنچه امروز مشــاهده می شود، متفاوت 
بود. فوتبال ســتاره های واقعی داشت و مثل امروز نبود 
که گرفتار دوگانه مسی-رونالدو شود. تیم پرستاره فرانسه 
با بارتز، دشــان، بلان، زیدان، لیزارازو، ویــرا، آنری، ترزگه، 
تورام و... پس از حذف اســپانیا بــه نیمه نهایی آمده بود 
و در آن ســوی میدان نسل طلایی پرتغال متشکل از بایا، 
روی کاســتا، فیگو، نونو گومژ، ژائو پینتــو، کوتو و... آماده 
خلق تاریخ بودند.بازی همانی شــد که انتظار می رفت؛ 
پرهیجان و تماشایی. آنری جوان، گل نونو گومژ پرطرفدار 

را پاســخ داد تا بازی به 
وقت اضافه کشیده شود. 
دو تیم نمی خواســتند پا 
پس بکشــند تا اینکه در 
دقیقــه ۱۱۷ یک خطای 
ســوی  از  جنجالی  هند 
آبل ژاویر، مدافع عجیب 
پرتغالی هــا  غریــب  و 
صاحــب  را  فرانســه 
زیدان مرد  کــرد.  پنالتی 

میدان های بزرگ بود و ستاره ای نبود که در چنین میادینی 
پنالتی خراب کند. او تیــر خلاص را زد. قانون گل طلایی 
هنوز وجود داشــت، زیدان و یاران در یک ســوی میدان 
فینالیست شدن را جشن گرفتند و فیگو و هم قطاران هم 
پس از اعتراض های شــدید به داور با چشــمانی اشکبار 
میدان را ترک کردند.شــش ســال بعد دوبــاره نوبت به 
ملاقــات دو بزرگ فوتبال جهان رســید. زیــدان و فیگو، 
دو هم تیمــی در رئال مادرید اعلام کــرده بودند پس از 
این جام جهانــی از بازی های ملی خداحافظی می کنند. 
زیزو قصد داشت کلا بازنشســته شود. آنها می خواستند 
با فتح جام جهانی کفش هــا را آویزان کنند.کاپیتان های 
معروف پرتغال و فرانسه در شرایطی در مونیخ برابر هم 
صف آرایی کردند که تیم هایشــان نسبت به ۲۰۰۰ تغییر 
زیادی داشــت. زیزو دوباره برپاخاسته بود و قصد داشت 
یک تنه فرانســه را قهرمان کند. نمایش سحرآمیز او در 
بازی یک چهــارم نهایی برابر برزیل همه را شــگفت زده 
کــرده بود.فیگــو هم هنوز یک ســتون بود، امــا در کنار 
ســتارگان جوانی مثل کریستیانو رونالدو دیگر آن جادوگر 
سال ۲۰۰۰ نبود.نبرد دو تیم مانند بازی سال ۲۰۰۰ پرشور 
و حرارت نشد، اما یک شــباهت درخور توجه با مسابقه 
بروکســل داشــت؛ بازهم پنالتی زیــدان کار را تمام کرد. 
زین الدیــن در دقیقه ۳۳ دروازه ریــکاردو پنالتی گیر را باز 

کرد تا به دومین فینال زندگی اش برسد.

نگاهی به ملاقات های تاریخی پرتغال و فرانسه
زیدان فاتح نبرد ابرستاره ها

فینالیســت های یــورو ۲۰۱۶ پیــش از این ۲۴ 
مرتبه بــا یکدیگر دیــدار کرده اند کــه ۱۸ برد 
برای فرانســه، پنج برد برای پرتغال و فقط یک 

تساوی رقم خورده است.

آنتوان گریزمن با شــش گل زده و دو پاس گل 
تأثیرگذارترین بازیکن یورو ۲۰۱۶ بوده است. او 
بهترین گل زن فرانسه در یک دوره یورو هم شد. 

پرتغالی هــا ۱۳ بــازی آخرشــان بــا فرناندو 
سانتوس را بدون شکست سپری کرده اند. 

کریس رونالــدو با ۲۰ بازی رکورددار تاریخ یورو 
است. 

فرانســه و پرتغال پیــش از این ســه مرتبه در 
تورنمنت های بزرگ با یکدیگــر دیدار کرده اند و 
نکته جالب این است که هر سه آنها در نیمه نهایی 
یورو ۱۹۸۴، یورو ۲۰۰۰ و جام جهانی ۲۰۰۶ بوده و 

تمامی شان را هم خروس ها برده اند. 

فرانســه برای پنجمین مرتبه فینالیســت یک 
تورنمنت بــزرگ شــده. آنها در فینــال یورو 
۱۹۸۴ و ۲۰۰۰ و فینــال جام جهانی ۱۹۹۸ پیروز 
و قهرمان شــدند و فینــال جام جهانی ۲۰۰۶ را 

واگذار کردند. 

مســابقات بین المللی پرش با اسب تهران خبرســاز شد. مسابقاتی که روز 
جمعــه در رده نونهالان و نوجوانان برگزار شــد و خبر قهرمانی دختر بشــار 
اســد، رئیس جمهور سوریه، خیلی زود توجه رســانه ها را به این رویداد جلب 
کرد؛ خبری که دیروز با واکنش های متناقضی همراه شــد. دیروز ایسنا خبر داد 
«زین الشام الاسد»، با اسبی به نام باب سودی از سوریه در این رقابت ها در رده 
نونهالان به میدان رفت که موفق شــد بر سکوی قهرمانی قرار بگیرد. محمد 
کاظمیان، دبیر فدراسیون سوارکاری هم دیروز صبح در گفت وگو با ایسنا حضور 
«زین الشــام بشارالاسد» را در این مسابقات تأیید کرد. او دراین باره گفت: «او در 
این مسابقات شرکت داشت و توانست به مقام قهرمانی در بخش نونهالان هم 
برسد. جدای از مسائل سیاسی، باید بگویم که زین الشام یک سوارکار خوب است 
و می تواند برای نونهالان ایران یک الگو باشــد. اینکه یک دختر با این سن وسال 
کم این همه تجربه داشــته باشد و خوب سواری کند، نشان دهنده یک مهارت 
بالا و آموزش خوب است. سوارکاران نونهال ما می توانند با الگو قرار دادن او بر 
تجربیات خود بیفزایند و به اعتمادبه نفس خوبی برسند. سوری ها با نمایندگان 
خوبی در این مســابقات حضور داشتند. دختر بشار اسد هم سوارکاری باهوش 

بود و به ویژه سرِ پیچ ها با مهارت خاصی کارش را انجام می داد. او بسیار نترس 
است و خوب سوارکاری کرد».کاظمیان در پاسخ به اینکه کارهای اداری حضور 
دختر بشار اسد برای شرکت در مسابقات بین المللی تهران را چه بخشی انجام 
داد؟ افزود: «ســفارت ســوریه و دیگر ارگان های ذی ربط، کارهای لازم در این 
زمینه را انجام دادند و ما فقط در بخش ورزشــی با آنها همکاری داشتیم و از 
لحاظ فنی می توانیم درباره حضور این سوارکار صحبت کنیم که خدمت شما 
گفتم». اما ساعاتی بعد از مصاحبه کاظمیان با ایسنا، روابط عمومی فدراسیون 
سوارکاری با انتشــار بیانیه ای قویا حضور دختر بشار اسد را در مسابقات پرش 
با اسب تهران تکذیب کرد. در متن این بیانیه آمده: «فدراسیون های سوارکاری 
گرجستان، هنگ کنگ، ســوریه، لبنان، چین تایپه، سنگاپور، تایلند و هندوستان، 
طبق پروتکل های رسمی، نفرات شرکت کننده را به فدراسیون سوارکاری ایران 
معرفی کردنــد و مطابق آیین نامه هــا و قوانین موجود، ســوارکاران نونهال، 
نوجوان و جوان این کشورها در این مسابقات حضور یافتند. با توجه به فضای 
گسترده رسانه های مجازی، خبری مبنی بر حضور فرزندان رئیس جمهور سوریه 
در این رقابت ها، منتشر شد که بنا بر رسالت اطلاع رسانی، به آگاهی می رسانیم 

این خبر کذب است و فرزندان ایشان در این مسابقات، حضور نداشتند».مسعود 
خلیلی، رئیس این فدراســیون نیز در گفت وگو با تســنیم حضور دختر اسد در 
مســابقات تهران را رد کرد: «حضور دختر رئیس جمهوری سوریه را در تهران 
و مســابقات بین المللی سوارکاری قویا تکذیب می کنم. ممکن است فرد مورد 
نظر یکی از اقوام رئیس جمهور ســوریه یا تنها شباهت نام خانوادگی  باشد، اما 
دختر او نیســت».این در حالی اســت که رسانه های ســوری هم حضور دختر 
بشــار اســد در تهران را تکذیب کردند. به گزارش میزان، خبرگزاری سوریه در 
تهران ضمن تکذیب حضور دختر بشــار اسد در تهران، تأکید کردند که کودک 
قهرمان مسابقات سوارکاری دختر ماهر الاسد برادر رئیس جمهور سوریه بوده و 
شرکت در این مسابقه بین المللی با هماهنگی سفارت سوریه انجام  شده است. 
مســئولان خبرگزاری ســانا تأکید می کنند که طبق هماهنگی های انجام شده 
مســئولان فدراســیون تعهد کرده بودند به دلیل برخــی ملاحظات تا پیش از 
سه شــنبه خبر حضور شام الاسد در تهران منتشر نشود اما مسئولان فدراسیون 
سوارکاری برخلاف توافقات صورت گرفته این خبر را با اطلاعات غلط در اختیار 

رسانه های ایرانی قرار داده اند. 

اخبار متناقض درباره حضور دختر بشار اسد در مسابقات سوارکارى تهران

 بیژن ذوالفقارنسب 
 کارشناس فوتبال

ی

۴ دوچرخه سوار المپیکی ایران 
مشخص شدند

نشســت کمیته فنی فدراســیون دوچرخه سواری  �
المپیکی هــای  نهایــی  فهرســت  معرفــی  بــراي 
دوچرخه ســواری برگــزار شــد. بــه گزارش ســایت 
فدراسیون دوچرخه سواری، کمیته فنی پس از بررسی 
عملکرد رکاب زنان در تســت های پزشــکی و فنی، به 
این نتیجه رســید که چهــار رکاب زن اصلی تیم ملی 
را بــراي حضور در رقابت هــای المپیک ریو در بخش 
جــاده و تایم تریــل معرفی کند. قــادر میزبانی، آروین 
معظمی گودرزی، میرصمد پورسیدی و مهدی سهرابی 
در نهایت به عنوان چهار نماینده کشورمان به مسابقات 

ریو اعزام می شوند.

ا لمپیک


